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TÜRkiYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGINA 

Türkiye'de yaz mevsiminin başlamasıyla orman yangınlarında artış yaşanmaktadır. 

Orman yangınlarına etkili ve zamanında müdahaleler yapılmamakta, nedenleri 

belirlenememektedir. Anayasa ve yasalarla korunması güvence altına alınmış olan ormanların 

geliştirilmesi, orman yangılannın önlenmesi', yangınların çıkış nedenlerinin belirlenmesi, 

yangınların hızlı, etkili bir şekilde söndürülmelerinin sağlanması ve ormanlık alanların vasfı 

dışında hiçbir şekilde rant için imara açılmalarının engellenmesi için Atiayasa'nm 98'inci, 

TBMM İçtüzüğü 'nün 104 ve 105'inci Maddeleri uyarınca Meclis Araştırması açılmasını arz 

ve teklif ederiz. 
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1992 yılında Birleşmiş Milletler tarafından Rio'da gerçekleştirilen "Çevre ve Kalkınma 

Konferansı'nda ormansızlaşmanın gerek iklim değişikliği açısından, gerekse biyolojik çeşitlilik 

açısından çevre tehdidi oluşturduğu ortaya konmuş, ormanların insanlık için bir 'Hayat.Destek 

Sistemi' olduğu kabul edilmiştir. Binlerce yılda oluşan ormanlar yok olma tehlikesi ile karşı 

karşıyadır. Doğal Hayatı Koruma Derneği (WWF)'nin Eylül 2020 ayında yayınladığı 

"Yangınlar, Ormanlar ve Gelecek: Kontrolden Çıkan Bir Kriz" başlıklı rapora göre, dünya 

genelinde orman yangını sayısı ve süresi giderek artmaktadır. Sibirya' da meydana gelen orman 

yangınında olduğu gibi iklim değişikliğine bağlı yangınların yanı sıra yangınların yüzde 75'i 

tarım ve hayvancılık başta olmak üzere, ekonomik nedenlerle insan eliyle kasıtlı olarak 

çıkarılmakta binlerce hektarlık orman alanı yok edilmektedir. Raporda aynca, orman yangını 

mevsiminin ortalama uzunluğu, artan aşın sıcaklar ve değişen iklim koşulları nedeniyle son 35 

yılda yüzde 19 oranında arttı da yer almaktadır. Uzmanlar, orman yangınları konusunda "felaket 

yıli" olarak nitelenen 2019 yılına göre 2020 yılında. durumun daha da kötüye gittiğini 

belirtmektedirler. 

Orman Genel Müdürlüğü'nün verilerine göre, 2020 yılında Ağustos ayına kadar 1944 

orman yangını çıkmış, yangınlarda 6492 hektar alan kül olmuştur. Yangınların çıkış nedenleri, 

söndürülme süreleri, meydana geldiği bölgenin özelliklerine göre değişiklik göstermektedir. 

Örneğin, Şırnak Valiliğince 1 O Mart 2020 tarihinde "özel güvenlik bölgesi" ilan edilen alanda 

Cudi, Gabar ve Besta'da çıkan orman yangınları günlerce sürmüş olmasına karşın halkın 

müdahalesi de engellenmiştir. Adana'nın Kozan ilçesi Kuyubeli mevkisi ormanlık alanında 23 

Ağustos'ta birçok farklı noktada çıkan yangında ise yaklaşık 200 hektar alan y~ış, 900 hane 

poşaltılmıştır. 9 Ekim 2020 tarihinde Hatay'ın Belen ilçesinde başlayan, İskenderun ve Arsuz 

ilçelerine sıçrayan yangını 33 saat sonra söndürülebilmiştir, Orman Genel Müdürlüğü İnternet 

sitesinde, son bir ayda Trabzon, Erzincan, Adıyaman, Artvin, Bolu, Kahramanmaraş, Kayseri, 

Mersin, Muğla, Niğde, Ankara, Antalya, Kütahya, Manisa, Osmaniye, Sinop, Tokat, Şanlıurfa, 

Samsun, Karabük, Kastamonu, Sinop, Çanakkale, İzmir, Burdur, Edime, Sakarya, Sivas, Siirt 

illerinin farklı noktalarında orman yangınları meydana geldiği duyurulmuştur. Orman 

yangınlarının zamanında ve etkin bir şekilde söndürülmemelerinin nedenle~ arasında, Türk 

Hava Kurumu uçaklarını_n ve Tarım ve Orman Bakanlığının her yıl milyarlarca dolar veryrek 

kiraladığı yangın söndürme uçağı ve helikopterlerinin kullanılmamış olması da bulunmaktadır. 
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Anayasanın 169. Maddesi "Devlet, ormanların korunması ve sahalarının genişletilmesi 

için gerekli kanunları koyar ve tedbirleri alır. Yanan ormanların yerinde yeni orman yetiştirilir, 

bu yerlerde başka çeşit tarım ve hayvancılık yapılamaz. Bütün ormanların gözetimi Devlete 

aittir. Devlet ormanlarının mülkiyeti devrolunamaz. Devlet ormanları kanuna göre, Devletçe 

yönetilir ve işletilir. Bu ormanlar zamanaşımı ile mülkedinilemez ve kamu.yararı dışında irtifak 

hakkına konu olamaz. Ormanlara zarar verebilecek hiçbir faaliyet ve eyleme müsaade 

edilemez. Ormanların tahrip edilmesine yol açan siyasi propaganda yapılamaz; çıkarılamaz. 

Ormanları.yakmak, ormanı yok etmek veya daraltmak amacıyla işlenen suçlar genel ve özel af 

kapsamına alınamaz. " diyerek ormanları güvence altına almıştır. Orman yangınları binlerce 

yılda oluşan ekosistemi, yaban hayatını, yaşam alanlarını yok etmekte, iklim krizlerine, küresel 

ısınmaya ve ekonomik kayıplara neden olmaktadır. Yanan orman alanlarının çoğu, 

Anayasa' da açıkça belirtilmesine rağmen, yasalara aykırı bir şekilde; BQdrum ve Trabzon 

örneğinde olduğu gibi imara açılmış, bu alanlarda yapılaşmaya gidilmiştir. Ormanları koruyan, 

yanan orman alanlarının kapsamı dışında kullandırılmasını, kamu yaran bulunmayan projeler 

yapılmasını, imara açılmasını önleyecek etkili yasal düzenlemeler yapılmamıştır. Ormanların 

korunması, geliştirilmesi, orman yangılannın önlenmesi, yangınların ç_ıkış n~denlerinin 

belirlenmesi, yangınların hızlı, etkili bir şekilde söndürülmelerinin sağlanması ve ormanlık 

alanların vasfı dışında hiçbir şekilde rant için imara açılmalarının engellenmesi için 

Anayasa'nın 98' inci, TBMM İçtüzüğü'nün 104 ve 105'inci Maddeleri uyarınca Meclis 

Araştırması açılmasını arz ve teklif ederiz. 
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3 GÜLÜSTAN KILIÇ KOÇVİGİT MUŞ 

4 SiDiK TAŞ SİİRT 

5 NURAN İMİR ŞIRNAK 

6 HÜSEYİN KAÇMAZ ŞIRNAK 

7 ALİCAN ÖNLÜ TUNCELİ 

8 MUAZZEZ ORHAN iŞi K VAN 

9 MURAT SARISAÇ VAN 

10 DERSİM DAG DİYAR BAKIR 

11 DİRAYET DİLAN TAŞDEMİR AGRI 

12 ÖMER ÖCALAN ŞANLIURFA 

13 ZÜLEYHA GÜLÜM İSTANBUL 

ŞIRNAK 

15 NECDETİPEKYÜZ BATMAN 

16 OYA ERSOY İSTANBUL 

17 TULAY HATIMOGULLARI ORUÇ ADANA 

18 ÖMER FARUK GERGERLİOGLU KOCAELİ 

19 RIDVAN TURAN MERSİN 

20 SAİT DEDE HAKKARİ 


